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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse om fordele 

og ulemper ved legalisering af cannabis. Redegørelsen skal endvidere indeholde, hvordan en mulig 

legalisering af salg kan gennemføres. Redegørelsen præsenteres for Inatsisartut senest til EM 2024. 

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Bemærkninger. 

Idet vi takker forslagsstilleren har Siumut følgende bemærkninger. 

 

Man kan ikke sætte spørgsmålstegn ved brugen af narkotika i landet og problemet ved dette for landet. Vi 

må bane vejen for, at medborgere der udfører ulovlig import og tilrettelægger livet som lovbryder, bryder 

ud af denne livsstil. Det er til alle tider sundt at tilkende give sin mening om vores problemer ved debatter.  

 

Forslagsstilleren tager udgangspunkt i nutidens problem med narkotika. Dette er vi enige i, men vi mener at 

man ikke kan komme udenom at undersøge ingredienserne på den narkotika der importeres ulovligt og som 

bruges i landet, hvis man skal udføre en undersøgelse vedrørende narkotika. 

 

Vi kan forstå, at forslagsstilleren har til hensigt at legalisere og sælge Cannabis. Deri er Siumut uenig, først 

må vi tage adskillige skridt før ophævelse af forbuddet og inden salget kommer på tale. 

 

Først skal vi finde ud af den i dag brugtes præcise ingredienser. Dette skal danne grundlag for hvorfor vi skal 

væk fra den og hvorfor vi skal ændre dette. For eksempel vil det være interessant at finde ud af hvad vores 

stammefrænder i Canada har af erfaringer efter man har legaliseret cannabis.  

 

Vi hilser Naalakkersuisuts svar om undersøgelsen velkommen, derved kan vi snakke videre med hvad sagen 

drejer sig om med en større viden. 

 

Vi støtter udmeldingen om behovet for gennemførelse af en grundig undersøgelse og fremlæggelse af 

fordelene og ulemperne ved Cannabis og at man med dette udgangspunkt kan drøfte om Cannabis er en 

mulighed. 

 

Hans Peter Poulsen, Siumut  

 

 

(Denne version er oversat fra grønlandsk. Ved tvivlsspørgsmål er den grønlandske version gældende.) 

 

 


